چنانچہ ادیب نے داغ کو خط لکھا۔ جواب میں داغ نے جو کچھ لکھا اس سے پتا چلتا تھا کہ وہ حیدرآباد آتے ہوئے ہچکچاتے ہیں۔ بہر حال ادیب انھیں برابر خطوط لکھا گیا، تا آنکہ داغ نے ہامی بھری۔ ادھر شہرت بیمار ہو کر دہلی لوٹ گیا جہاں اس نے داغ

کو وہاں کے تمام حالات بتائے جس کے نتیجے میں داغ "غالباً ۱۳۰۵ھ (۱۸۸۸ء) میں حیدرآباد تشریف لے آئے" جہاں وہ شیدی عنبر کے بازار میں ادیب کے مکان پر فروکش ہوئے۔ (ص ۲۲)

دکن میں دلغ نے، ادیب کے کہنے پر، ملازمت کے لیے نظام کے حضور سرخنی گزرائی لیکن دفتری مہولہ کے سبب ناخیر ہوئی تو داغ گھبرا کر دہلی لوٹ گئے۔ یہاں سے کئی دوسرے شہروں میں گئے۔